
 1

 
Z á p i s 

 
z 11. jednání výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 21.1.2010 od 9  hod. v zasedací místnosti (N2.902) 
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
 
Omluveni: Rudolf Fiala, Doc. RNDr. CSc. Marian Slodičák, Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Jan 

Janoušek 
 
   
 
Program jednání: 

1.   Zahájení 
2.   Volba ověřovatele zápisu 
3   Kontrola úkolů  
4.     Zapojení Královéhradeckého kraje do projektu CETC (Central Europen Transport Corridor) 

       5.     Průběh zimní údržby silniční sítě       
6.     Harmonogram realizace integrace a optimalizace autobusové dopravy  
7.     Zpráva o činnosti výboru za rok 2009      
8.     Různé 

 
 
 
Jednání v 9 hodin zahájil a řídil předseda výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Vlastimil Dlab. Uvítal přítomné a předal členům výboru materiály od pana Bc.Ladislava 
Mlejnka z CEPU a materiály k průběhu zimní údržby od pana ředitele SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. pana Ing. Miloše Štěpána. 
 
 
K bodu l 
Zahájení  
 
Přítomno bylo 8 členů výboru pro dopravu. Předseda výboru konstatoval, že výbor je usnášení 
schopný.  
 
Návrh -  schválení programu 11. výboru pro dopravu (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
 
 
 
Hlasování: 
         Pro  -    8 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
 
 
 
 



 2

Návrh -  schválení přizvaných hostů na 11. zasedání výboru pro dopravu (Vlastimil Dlab, 
předseda výboru) 
 
 
Přizvaní hosté: 
Pan Bc. Ladislav Mlejnek – CEP (Centrum evropského projektování), Hradec Králové 
Pan Ing. Miloš Štěpán – SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Pan Ing. Petr Zima 
 
 
Hlasování: 
         Pro  -    8 
         Proti  -    0 
         Zdržel se -    0 
 
 
 
K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
 
Návrh – za ověřovatele zápisu předseda výboru navrhl Ing. Vladimíra Záleského 
               (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -      8 
         Proti  -      0 
         Zdržel se -      0 
 
K bodu 3 
Kontrola úkolů (Vlastimil Dlab, předseda výboru) 
 
Body z předchozího výboru dopravy byly splněny. 
 
 
 
 
K bodu 4 
Zapojení Královéhradeckého kraje do projektu CETC (Central Europen Transport 
Corridor)  
 
Návrh – Zapojení Královéhradeckého kraje do projektu CETC (Central Europen Transport 
Corridor)  
 
Pan Bc. Ladislav Mlejnek z Centra evropského projektování předložil prezentaci k zapojení do 
projektu CETC - Středoevropský dopravní koridor. Seznámil přítomné s hlavním cílem tohoto 
projektu, programovým rámcem CETC a s opatřením na podporu.  
 
K 11. jednání výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se přidal pan Petr 
Kuřík. 
 



 3

 
  
Hlasování: 
         Pro  -  9 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
  
 
USNESENÍ 11/1/2010/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zapojení Královéhradeckého kraje do projektu CETC (Central Europen 

Transport Corridor) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Radě Královéhradeckého kraje, požádat o zapojení Jihomoravský kraj a 

Pardubický kraj  
 
 
 
K bodu 5 
Průběh zimní údržby silniční sítě  
 
Návrh – Průběh zimní údržby silniční sítě  
 
Pan Ing. Miloš Štěpán společně s panem Ing. Petrem Zímou, seznámili přítomné o průběhu 
zimní údržby za období 1.11.2009-17.1.2010. 
Na základě rozdaných podkladů před výborem zopakoval pan Ing. Štěpán spotřebu posypu a 
upozornil na sněhovou kalamitu, která proběhla 9.1.-12.1.2010.  
Dále přítomným sdělil, s jakými důsledky se SÚS Královéhradeckého kraje potýkala v důsledku 
této sněhové kalamity (sněhové bariéry, pády větví a stromů). Během kalamitního víkendu 
proběhla i spolupráce s externími spolupracovníky.  
Přílohou materiálu je fotodokumentace.  
 
 
 
Hlasování: 
         Pro  -  9 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
  
USNESENÍ 11/2/2010/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Průběh zimní údržby silniční sítě 
II.  u k l á d á  
  Panu Vlastimilu Dlabovi, předsedovi Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje,  
Poděkování pracovníkům SÚS Královéhradeckého kraje prostřednictvím 
představenstva SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a příštího Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

III. u p o z o r ň u j e  



 4

  Vedení Královéhradeckého kraje, že pokud by zima trvala v takovém stavu delší 
dobu, vyčerpáme finanční prostředky na Správu silnic a údržbu během zimního 
období 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Panu Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

projednat s panem Ing. Jesefem Táborským, 1. náměstkem hejtmana 
dofinancování kapitoly 10 Správa a údržba silnic dle smlouvy mezi 
Královéhradeckým krajem a SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

 
 
K bodu 6 
Harmonogram realizace integrace a optimalizace autobusové dopravy  
 
Návrh – Harmonogram realizace integrace a optimalizace autobusové dopravy  
 
Pan Ing. Vladimír Záleský informoval k harmonogramu realizace integrace a optimalizace 
autobusové dopravy, který byl předložen členům výboru před jednáním tohoto bodu.  
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  9 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 
 USNESENÍ 11/3/2010/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Předložený harmonogram realizace integrace a optimalizace autobusové 

dopravy 
 
 
 
K bodu 7 
Zpráva o činnosti výboru za rok 2009  
 
Návrh  –  Zpráva o činnosti výboru za rok 2009  
 
Předseda Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Vlastimil Dlab rozdal 
všem členům zprávu o činnosti výboru v roce 2009.  
 
 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  9 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0  
 
 
  
USNESENÍ 11/4/2010/VD 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  



 5

  Zprávu o činnosti dopravního výboru Královéhradeckého kraje za rok 2009 
 
 
 
K bodu 8 
Různé  
 
 
Závěr 
 

Předseda poděkoval členům výboru pro dopravu za účast na jednání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 12:00 hodin jednání ukončil.  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


